ПРОТОКОЛ № 65
Правлеюtя Саморегулируемой органюащш Ассоц11ац1111 проектировщиков

«Содейств11я орга1шзац11ям проект11ой отрасшш

(( 19» июня 201 8 г. г . Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеев1·1а .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕfШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правле1iия . Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа11 11я Лравле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правле11ия.

Голосовали : «За» 5 голосов, «Против» - нет, « воздержался » - нет.

Решение принято единоглас 1ю.

Повестка д11я Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо «Тех1111ческ11й заказчик» (ОГРН 5087746337047, ИНt-1
7730592070),
Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «МонтажСтрой ТТ» (ОГРН 1177746627475, Иl-111

9718070956),
Общество с огра1111•1ешюй ответстве1111остыо «И11жСтройЭксперт» (ОГРН 1147746322855, ИНН
7716770638),
Общество с огра1111чешюй ответствешюстыо «Никса» (ОГРН 1175275078087, ИНН 5262352810),
Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо <<Це1прСтройПрос~..."Т» (ОГРН 1057746206759, ИHll
7732503742),
а таюке доложила о результатах рассмотре11ия представле1-1ных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой орга11изации и

резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оце~1 ки соответствия Jтих лиц

Требованиям квалификацион 1-1ым стандартам саморегулируемой орга низации.

РЕШИЛИ: При11ять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1шчс1111ой ответствсшюстыо

«Тсх1111чесю1й заказч11ю> (ОГРН 5087746337047, Иl-Л-1 7730592070).
Присвоить 000 «ТЗ» первый урове11ь 0111ветстве111юсти •me11a СРО с правом осуществлять
подготовки проект11ой докуЛ1е11тацuu, с1110и.мость которой по од110Л1у договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двадцати пяmи мшuшо11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято еди~юглас~ю.

РЕШИJПI: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 •1е1шой ответствеш~остыо

«МонтажСтрой ТТ» (ОГРН 1177746627475, ИIП1 9718070956).
Присвоить ООО «Монта:жСтрой 'П» первый урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с право.11

осуществ11Яmь подготовки проекпиюй доку.мент011ии, стоимость которой по од110.му договору 11е

превыиюет 25 ООО ООО (двадца111и пяти ,11u1U1ио1юв) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой отвстстве1111остью

«ИнжСтройЭкспсрт» (ОГРН 1147746322855, ИНВ 7716770638) с принятием решения о присвоении
уровня ответственности с моме1па поступления вз11осов в компенсационный фонд возмещения вреда и в

компенсацион11ый фонд обеспечения договорных обязательств из НОПРИЗ.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111Ой ответствеш~остыо «Н11кса»

(ОГРН 1175275078087, ИНН 5262352810).
Присвоить ООО « Никеа» nервый урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовки nроеютюй докуме11тации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати 11Яmи .мшшио11ов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято еди1·югласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра 1111•1 с111~ой отвстстве1111остыо

«Це11трСтройПроект» (ОГРН 1057746206759, ИНН 7732503742).
Присвоить ООО «Це11111рС111ройПроею11» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право.11

осуществлять nодготовки 11роек11111ой докуме11111ации, стоимость которой по од11ому договору 11е

превы~иает 25 ООО ООО (двад11а111и nяти мU!l//ио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « проти в» - ~t ет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованиеJ\1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлени й от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкуре1пных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павлов1юй было сообщено, что размер взноса в

компенсацион 11ый фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использование"'

конкурентных способов заключен ия договоров, был определен с учетом ранее оплачен11ых ими взносов

в компенсацио11ный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложе110, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключен ия договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответстве~1ности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспече11ия договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

уста11овить первый vрове11ь ответстве1111ост11 членам СРО АП СОПО:
1. Общество с огра1111•1е1111ой ответствеш~остыо «Безопасность +» (ОГРН 1055504122035, ИНН

5503093385).

Голосовали: «За» - 5 голосов, « протию> - нет <<Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ириtiу Павловну, которая доложила присутствующим о поступи вших

заявлениях о в1-1есении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегул ируе~юй

организации:

Проюводстве1111ый кооператив «Рид» (ОГРН 1027739911110, ИНН 7713007788),
Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо <<Ко1шш111ш МС Д11аг11ост11ка» (ОГРН 1097746537525,
И1Ш 7718775800),
Акц~ю11ер11ое общество «ТЕРМА» (ОГРН 1027810315554, ИIП1 7812014779),
Общество с огра1111•1еююй ответствешюстыо «Тападера» (ОГРН 1145038005650, ИНН 5038107129),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «СИНЕРДЖЕТИК ПРОДЖЕКТС» (OГPll

1077746248183, ИIП1 7727601141),
Общество с огра1111 •1е111юй ответствешюстыо «Ол11мпСтройПроект» (ОГРН 1167746789418, ИНН
7736275141),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, ста 1-щартов и правил саморегулируемой ор га низации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки соответстви я :них ли ц

Требованиям квалификационным станда ртам саморегул ируемой организации .

РЕШИЛИ: В 11ести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаци и

Про11зводстве1111ый кооперап1в <<Рид» (ОГРН 1027739911110, ИIП1 7713007788) в связи с

изменением права выполнять работы по подготов ке проектной документации в отноше11ии объепов

капитального строительства ( кроме особо опас 1-1 ы х, технически сл ожных и уникал ь11ых объектов .

объектов испол ьзования атомной энер гии) согласно заявлению.

Голосовал и: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести измене1шя в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемо й организации

Общество с огра1111че111юй ответствс1111остью <<Ком11а11ш1 МС Д11аг11ост11кю> (ОГРН 1097746537525,
И1П17718775800) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единоглас 1щ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга н изации

Акц11011ер11ое общество «ТЕРМА» (ОГРН 1027810315554, ИIП1 7812014779) о произошедшей с~1ене

места нахожде~1ия и смене наименования согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: Вtiести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга н изаци и

Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «Тападера» (ОГРН 1145038005650, ИНН 5038107129)
о произошедшей смене места 1-1ахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решеti ие при1-1ято еди ногласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга 11 изаци и

Общество с огра1111чс111юй ответственностью «СИНЕРДЖЕТИК ПРОДЖЕКТС» (ОГРJ-1
1077746248183, Иllll 7727601141) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За» - 5 голосо в, « протию> - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменени я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с огра1111че1111ой отвстстве1111остыо «0Л11 1\1ПСтройПроскт» (ОГРН 1167746789418, инн
7736275141) о произошедшей смене наименования согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление пра ва осуществления подготовки проектной
документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении чле 11ов

СРО:

1. Общество с огра1111че11ной ответственностью «ПРОМIIРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН
1153706000755, ИНН 3706022749) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 36 от 23 марта
2018 г.) была применена мера дисциплинарного воздейств ия в соответствии со статьей 2. 1 .3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своиr-1

членам» - приостановление права осуществления подготовки проектной документаци и. В связи с

устранен ием со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутре~11-1их документов

саморегулируемой орга н изации , принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в

0Т11ошении ООО «ПРОМПРОЕКТСТРОЙ» право осуществления подготовки проектной докуме11тации.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ПРОМПРОЕКТСТРОЙ» устранены ранее имевшиеся нарушения
стандартов и внутре1-1 них документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АП СОПО.
возобновить право осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с

огра1111че111юй ответственностью «11.РОМIIРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1153706000755, ИНН
3706022749).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - 11ет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотре~1ие заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111•1е111юй отвстствен1юстыо Стро1пелышя компания «Флагман

Инж111111р1111г» (ОГРН 1115027012528, ИJffi 5027179146),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111че1111ой ответственностью Стро11телы1аf1
комnа1111я «Флагман И11ж111111р1111г» (ОГРН 1115027012528, ИНН 5027179146) о добровольном

выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроител ьного кодекса Российской
Федерации, подп. 1 п.3.1 статьи 3 Положения о чле~1стве Ассоциации, с 19 июня 2018 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.